
 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

 

1 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI REVISIONE LEGALE DEI BILANCI 
DELLA FONDAZIONE PER GLI ESERCIZI: 2017‐ 2018 ‐ 2019.  CIG 7099725E66 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Premesso  
 
che, con Determinazione del Sovrintendente n°30/SV del 5 giugno 2017, Prot. 2813, è stato è stata 
indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del d.lgs. 50/16, per 
l’affidamento del servizio di revisione legale dei bilanci della Fondazione, per gli esercizi: 2017‐ 
2018 ‐ 2019 - CIG 7099725E66; 
 
che, con lettera di invito Prot. 2842 del 6 giugno 2017, sono stati invitati alla procedura negoziata 
in parola i seguenti operatori economici: 

1. KPMG SPA 
2. DELOITTE &TOUCHE SPA 
3. ERNST & YOUNG SPA 
4. PRICE WATERHOUSE COOPERS SPA 
 

che, nel termine fissato dalla lettera di invito, alle ore 12 del giorno 10 maggio 2017, sono  
regolarmente pervenuti, presso l'ufficio protocollo della Fondazione, n° 2  plichi contenenti le 
offerte presentati dalle seguenti società  

1. DELOITTE &TOUCHE SPA 
2. ERNST & YOUNG SPA 

 
che nella seduta pubblica del 20 giugno 2017 alle ore 15, il Seggio di Gara ha proceduto alla 
verifica dell’integrità dei plichi pervenuti e alla loro apertura; 
 
che nella medesima seduta, il Seggio di gara ha verificato la correttezza formale della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti; 
 
che successivamente è stata verificata, a cura del sottoscritto Responsabile Unico del 
Procedimento, la correttezza sostanziale della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti; 
 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it


 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

 

2 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

che all’esito delle suddette verifiche, la documentazione amministrativa presentata è risultata 
regolare per tutte le società concorrenti.  
 
   
Tutto ciò premesso  
 
ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del d.lgs. 50/2016, oltre che 
dell’art. 120 del d.lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del d.lgs. 50/2016 
 
 

DISPONE 
 

L’ammissione alla gara delle società di seguito indicate. 
 

1. DELOITTE &TOUCHE SPA 
2. ERNST & YOUNG SPA 

 
Il presente provvedimento sarà inviato a tutti i concorrenti che hanno formulato un’offerta.  
 
L’ufficio, cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni dei concorrenti, 
è la Funzione Gare della Fondazione  - Teatro Costanzi, Piazza Beniamino Gigli 7 Roma - 2 ° piano, 
dalle ore 11,00 alle ore 13,00 dal lunedì al venerdì. 
 
 
Roma, 3 luglio 2017 
 
Pubblicato sul Profilo del Committente il 3 luglio 2017 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Roberto Sabatini 

(firmato digitalmente) 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it

		2017-07-03T09:08:33+0000
	Sabatini Roberto




